令和 5年 11月 8日

青森市政記者会 様

青森市経済部交流推進課長

 このことについて、別添資料のとおり情報提供します。

 【担当】

青森市経済部交流推進課

主事 若山、主幹 板橋

TEL:017-734-5415 FAX:017-734-5146

クルーズ船の寄港について（情報提供）

令和 5年 11月 8日

青森市政記者会 様

青森港国際化推進協議会

クルーズ船の寄港について

11 月 20 日（月）に青森港へ下記のクルーズ船が寄港しますので、お知らせします。

記

１ クルーズ船概要

ダイヤモンド・プリンセス

概要 寄港日時 接岸岸壁 備考

総トン数：115,906 ﾄﾝ

全  長：290.00ｍ

乗客定員：2,706 名（最大）

11 月 20 日(月)
7:00 入港

17:00 出港
新中央埠頭

２ 入港時のお出迎え等

  ・青森港国際化推進協議会等によるお出迎え（大漁旗とゆるキャラ）

  ※写真等撮影可

３ 青森港国際クルーズターミナルの感染防止対策

・入退場時における手指消毒の励行

・トイレ、テーブル・座席など共用スペースのこまめな清掃・消毒

・入退場口の開放など換気の徹底

・ゾーニング、動線の分離によるソーシャルディスタンスの確保

・乗船客、乗務員にサービスを提供するスタッフのマスク着用・手指消毒の徹底

※入港・出港時間、接岸場所等については、船社・天候等の都合により中止・変更される場合が

あります。その場合は、青森港国際化推進協議会の X（旧 Twitter（＠AomoriPortIC））におい

て情報発信しておりますので、ご確認ください。

※取材に来られる場合は、別紙「クルーズ船寄港時入場者登録票」に、来られる方全員の

氏名（フリガナ）等、車で来られる方は車両番号を記載の上、11 月 14 日(火)10:00 までにお

知らせくださるようお願いします。

また、当日は状況に応じてマスクの着用等、必要な感染防止対策にご協力くださるようお願い

します（※感染防止対策については、スタッフの指示に従ってください）。

【問合せ先】青森港国際化推進協議会事務局

（青森市経済部交流推進課内）

担当：主事 若山、主幹 板橋   TEL:017-734-5415 FAX:017-734-5146

（青森県県土整備部港湾空港課内）

担当：主幹 福原、総括主幹 三浦 TEL:017-734-9675 FAX:017-734-8194

【別紙】

クルーズ船寄港時入場者登録票

   青森市交流推進課 行  FAX ０１７－７３４－５１４６

取材日： １１月２０日 ダイヤモンド・プリンセス

氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ） 連絡先 所属 車両番号

※港湾施設保安の関係上、埠頭入口で、車両および入場者の確認をしております。

事前連絡がない場合、埠頭への入場をお断りさせていただくことになりますので、ご了承願います。

※タクシー使用の場合は、車両番号欄に 「タクシー使用」 の旨ご記入ください。

※事前登録がない車両は、関係車両駐車スペースへの駐車ができません。

※駐車スペースが限られているため、現地では警備員の誘導に必ず従ってください。